
Stadtmeisterschaft 2024

Opti B
Gothaer Nordwasser Blaues Band Teil-

Platz Name Nummer Jg. Verein Junior-Cup Punkte Pokal Punkte der Warnow Punkte Ecolea Cup Punkte nahmen Streicher Summe Platz

(von 31) (von 43) (von 32) (von 24)

1 Fenja Giese 1484 2013 RSC 92 1 3,23 2 4,65 2 6,25 2 8,33 4 8,33 14,13 1

2 Florian Pawlowski 1631 2011 MYCR 2 6,45 20 46,51 4 12,50 3 12,50 4 46,51 31,45 2

3 Martha Elise Steinicke 1440 2014 RSC 92 6 19,35 7 16,28 5 15,63 19 79,17 4 79,17 51,26 3

4 Moritz Rövensthal 13236 2014 YCW 103,23 18 41,86 1 3,13 4 16,67 3 103,23 61,65 4

5 Fiete Latendorf 12979 2012 WSC 1925 9 29,03 9 20,93 9 28,13 6 25,00 4 29,03 74,06 5

6 Runze Liu 13567 2014 RSC 92 8 25,81 14 32,56 17 53,13 7 29,17 4 53,13 87,53 6

7 Anton Hansch 1064 2012 MYCR 5 16,13 19 44,19 11 34,38 104,17 3 104,17 94,69 7

8 Emil Denck 12568 2013 YCW 10 32,26 21 48,84 103,13 8 33,33 3 103,13 114,43 8

9 Joris Giese 13566 2015 RSC 92 13 41,94 26 60,47 12 37,50 10 41,67 4 60,47 121,10 9

10 Mattis Kleinsorge 1323 2013 YCW 103,23 40 93,02 3 9,38 5 20,83 3 103,23 123,23 10

11 Hans Kirsten 12719 2015 RSC 92 103,23 24 55,81 13 40,63 9 37,50 3 103,23 133,94 11

12 Willy Bade 12986 2012 WSC 1925 24 77,42 22 51,16 15 46,88 11 45,83 4 77,42 143,87 12

13 Ludwig Wigger 12974 2015 RSC 92 15 48,39 23 53,49 21 65,63 104,17 3 104,17 167,50 13

14 Arinya Frauen 12984 2012 MYCR 103,23 28 65,12 19 59,38 12 50,00 3 103,23 174,49 14

15 Carl Marten Konarski 12685 2015 RSC 92 14 45,16 27 62,79 28 87,50 104,17 3 104,17 195,45 15

16 Lina Dienst 12636 2015 WSC 1925 25 80,65 31 72,09 23 71,88 14 58,33 4 80,65 202,30 16

17 Loreley Graetz 12982 2014 RSC 92 26 83,87 29 67,44 20 62,50 104,17 3 104,17 213,81 17

18 Werner Krause 12987 2014 RSC 92 21 67,74 102,33 27 84,38 18 75,00 3 102,33 227,12 18

19 Aaron Köpcke 12663 2012 MYCR 27 87,10 38 88,37 24 75,00 17 70,83 4 88,37 232,93 19

20 Merle Schröder 11840 2016 RSC 92 103,23 39 90,70 26 81,25 15 62,50 3 103,23 234,45 20

21 Toya Zilmann 9357 2014 SSVR 103,23 42 97,67 29 90,63 22 91,67 3 103,23 279,97 21

22 Henny Ahrens 1095 2012 MYCR 11 35,48 11 25,58 103,13 104,17 2 104,17 164,19 22

23 Andrii Pakhomov 12664 2014 MYCR 19 61,29 102,33 18 56,25 104,17 2 104,17 219,87 23

24 Tim Petrowski 12451 2012 WSC 1925 103,23 33 76,74 103,13 13 54,17 2 103,23 234,04 24

25 Lasse Kleinsorge 13235 2016 YCW 17 54,84 34 79,07 103,13 104,17 2 104,17 237,03 25

26 Aaron Gampel 12984 2012 MYCR 16 51,61 36 83,72 103,13 104,17 2 104,17 238,46 26

27 Milan Zsori 12975 2012 SVTR 103,23 102,33 25 78,13 16 66,67 2 103,23 247,12 27

28 Hendrieka Sonnevelt 1914 2014 YCW 18 58,06 37 86,05 103,13 104,17 2 104,17 247,24 28

29 Vincent Eickhoff 12549 2013 SVTR 103,23 102,33 22 68,75 21 87,50 2 103,23 258,58 29

30 Momme Sdunek 3378 2015 YCW 29 93,55 30 69,77 103,13 104,17 2 104,17 266,44 30

31 Frieda Ehrich 12538 2016 SSVR 103,23 43 100,00 103,13 23 95,83 2 103,23 298,96 31

32 Alfred Peterson 12665 2011 MYCR 12 38,71 102,33 103,13 104,17 1 104,17 244,16 32

33 Mia Jolie Hübner 10038 2011 MYCR 20 64,52 102,33 103,13 104,17 1 104,17 269,97 33

34 Henry Gabrecht 12720 2012 RSC 92 22 70,97 102,33 103,13 104,17 1 104,17 276,42 34

35 Heinrich Winkler 3567 2014 RSC 92 103,23 32 74,42 103,13 104,17 1 104,17 280,77 35

36 Eric Alexander Schwartz 12983 2014 MYCR 103,23 102,33 103,13 20 83,33 1 103,23 288,78 36

37 Luke Seeler 12983 2013 MYCR 28 90,32 102,33 103,13 104,17 1 104,17 295,77 37

38 Lola Victoria Beuß 12238 2015 SVTR 103,23 102,33 29 90,63 104,17 1 104,17 296,18 38
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Opti B
39 Minou Victoria Agte 12637 2013 SSVR 103,23 41 95,35 103,13 104,17 1 104,17 301,70 39

40 Leo Neufeld 10048 2013 MYCR 103,23 102,33 31 96,88 104,17 1 104,17 302,43 40

41 Freya Johanna Reißmann 12985 2013 SVTR 31 100,00 102,33 103,13 104,17 1 104,17 305,45 41

42 Lukas Ollermann 12981 2016 SVTR 103,23 102,33 103,13 24 100,00 1 103,23 305,45 42

43 Toni List 12537 2015 WSC 1925 103,23 102,33 32 100,00 104,17 1 104,17 305,55 43
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Opti B 

U10-Wertung
Gothaer Nordwasser Blaues Band Teil-

Platz Name Nummer Jg. Verein Junior-Cup Punkte Pokal Punkte der Warnow Punkte Ecolea Cup Punkte nahmen Streicher Summe Platz

(von 31) (von 43) (von 32) (von 24)

1 Joris Giese 13566 2015 RSC 92 13 41,94 26 60,47 12 37,50 10 41,67 4 60,47 121,10 1

2 Hans Kirsten 12719 2015 RSC 92 103,23 24 55,81 13 40,63 9 37,50 3 103,23 133,94 2

3 Ludwig Wigger 12974 2015 RSC 92 15 48,39 23 53,49 21 65,63 104,17 3 104,17 167,50 3

4 Carl Marten Konarski 12685 2015 RSC 92 14 45,16 27 62,79 28 87,50 104,17 3 104,17 195,45 4

5 Lina Dienst 12636 2015 WSC 1925 25 80,65 31 72,09 23 71,88 14 58,33 4 80,65 202,30 5

6 Merle Schröder 11840 2016 RSC 92 103,23 39 90,70 26 81,25 15 62,50 3 103,23 234,45 6

7 Lasse Kleinsorge 13235 2016 YCW 17 54,84 34 79,07 103,13 104,17 2 104,17 237,03 7

8 Momme Sdunek 3378 2015 YCW 29 93,55 30 69,77 103,13 104,17 2 104,17 266,44 8

9 Frieda Ehrich 12538 2016 SSVR 103,23 43 100,00 103,13 23 95,83 2 103,23 298,96 9

10 Lola Victoria Beuß 12238 2015 SVTR 103,23 102,33 29 90,63 104,17 1 104,17 296,18 10

11 Lukas Ollermann 12981 2016 SVTR 103,23 102,33 103,13 24 100,00 1 103,23 305,45 11

12 Toni List 12537 2015 WSC 1925 103,23 102,33 32 100,00 104,17 1 104,17 305,55 12
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Opti B 

U9-Wertung
Gothaer Nordwasser Blaues Band Teil-

Platz Name Nummer Jg. Verein Junior-Cup Punkte Pokal Punkte der Warnow Punkte Ecolea Cup Punkte nahmen Streicher Summe Platz

(von 31) (von 43) (von 32) (von 24)

1 Merle Schröder 11840 2016 RSC 92 103,23 39 90,70 26 81,25 15 62,50 3 103,23 234,45 1

2 Lasse Kleinsorge 13235 2016 YCW 17 54,84 34 79,07 103,13 104,17 2 104,17 237,03 2

3 Frieda Ehrich 12538 2016 SSVR 103,23 43 100,00 103,13 23 95,83 2 103,23 298,96 3

4 Lukas Ollermann 12981 2016 SVTR 103,23 102,33 103,13 24 100,00 1 103,23 305,45 4
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Opti A

Platz Name Nummer Verein Jahrgang Ranglistenplatz (Stand 30.10.24)

(von 378)

1 Emil Schimanski 1941 RSC 92 2011 5

2 Marta Krause 2013 RSC 92 2013 66

3 Pepe Siewert 1712 WSC 1925 2013 118

4 Alma Lutter 1899 RSC 92 2012 130

5 Annick Reuter 1940 RSC 92 2011 136

6 Ken-Oke Benedict 1723 YCW 2012 156

7 Gustaf Schimanski 1413 RSC 92 2014 162

8 Niklas-Alexander Kremser 1745 WSC 1925 2011 179

9 Rasmus Buck 13378 YCW 2012 190

10 Carla Schlonski 13236 YCW 2012 202

11 Melina Kobus 1000 YCW 2012 205

12 Friedrich Vatterott 13379 WSC 1925 2013 233
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Cadet
Gothaer Nordwasser Blaues Band Teil-

Platz Name Nummer Verein Junior-Cup Punkte Pokal Punkte der Warnow Punkte nahmen Streicher Summe Platz

(von 10) (von 15) (von 13)

1 Kai Zolondek 9694 MYCR 2 20,00 2 13,33 2 15,38 3 0,00 48,72 1

2 Vincent Mennenga 9695 MYCR 3 30,00 1 6,67 3 23,08 3 0,00 59,74 2

3 Bjarne Lawrenz 9993 RSC 92 7 70,00 6 40,00 6 46,15 3 0,00 156,15 3

4 Friedrich Ahrens 8924 MYCR 8 80,00 9 60,00 8 61,54 3 0,00 201,54 4

5 Albrecht Schmidt 9740 MYCR 10 100,00 8 53,33 10 76,92 3 0,00 230,26 5

6 Manuel Petersohn 9736 MYCR 5 50,00 3 20,00 107,69 2 0,00 177,69 6

7 Friedjof Heitner 10081 RSC 92 4 40,00 5 33,33 107,69 2 0,00 181,03 7

8 Aaron Schott 9736 MYCR 110,00 106,67 5 38,46 1 0,00 255,13 8

9 Aaron Gampel 9496 MYCR 110,00 106,67 9 69,23 1 0,00 285,90 9

10 Gustav Klein 9691 RSC 92 110,00 11 73,33 107,69 1 0,00 291,03 10

11 Henny Ahrens 9467 MYCR 110,00 106,67 11 84,62 1 0,00 301,28 11

12 Niklas Fleming 9496 SVTR 9 90,00 106,67 107,69 1 0,00 304,36 12

13 Matteo Streicher 9692 RSC 92 110,00 13 86,67 107,69 1 0,00 304,36 13

14 Minou Victoria Agte 10042 SSVR 110,00 106,67 13 100,00 1 0,00 316,67 14

15 Emil Höppner 8923 MYCR 110,00 15 100,00 107,69 1 0,00 317,69 15
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Cadet
Vorschoterliste:

lfd Name Nummer Verein Gothaer Juniorcup Verein Nordwasser Pokal Verein Blaues Band Verein

1 Kai Zolondek 9694 MYCR Eric Schwartz MYCR Eric Schwartz MYCR Eric Schwartz MYCR

2 Vincent Mennenga 9695 MYCR Ihor Murashko MYCR Ihor Murashko MYCR Ida Rabes MYCR

3 Bjarne Lawrenz 9993 RSC 92 Gustav Klein RSC 92 Fritz Rudolph RSC 92 Fritz Rudolph RSC 92

4 Friedrich Ahrens 9405 MYCR Bjarne Zachau MYCR Bjarne Zachau MYCR Bjarne Zachau MYCR

5 Albrecht Schmidt 9740 MYCR Emil Höppner MYCR Andrii Parchelli MYCR Andrii Parchelli MYCR

6 Manuel Petersohn 9467 MYCR Nazar Medvid MYCR Nazar Medvid MYCR

7 Friedjof Heitner 8922 RSC 92 Phil Hermann RSC 92 Phil Hermann RSC 92

8 Aaron Schott 8924 MYCR Emi Luisa Neumann MYCR

9 Aaron Gampel 9496 MYCR Nazar Medvid MYCR

10 Gustav Klein 9691 RSC 92 Henry Gabrecht RSC 92

11 Henny Ahrens 9467 MYCR Mia Jolie Hübner MYCR

12 Niklas Fleming 9496 SVTR Elias Eickhoff MYCR

13 Matteo Streicher 9692 RSC 92 Leo Neufeld MYCR

14 Minou Victoria Agte 10042 SSVR Frida Ehrich SSVR

15 Emil Höppner 8923 MYCR Emi Luisa Neumann MYCR
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420er

Gothaer Nordwasser Baltic Blaues Band Ecolea Teil-

Platz Name Nummer Verein Junior-Cup Punkte Pokal Punkte Skiff Cup der Warnow Punkte Cup Punkte IDJM Punkte nahmen Streicher Summe Platz

(von 7) (von 11) (von 0) (von 8) (von 6) (von 79)

1 Arne Schuhr 56588 RSC 92 2 28,57 1 9,09 1 12,50 116,67 14 17,72 4 116,67 67,88 1

2 Piet Arp 55330 WSC 1925 1 14,29 3 27,27 3 37,50 116,67 43 54,43 4 116,67 133,49 2

3 Henriette Rose 52137 WSC 1925 5 71,43 6 54,55 7 87,50 6 100,00 101,27 4 101,27 313,47 3

4 Kaspar Fennel 55505 RSC 92 3 42,86 2 18,18 112,50 116,67 65 82,28 3 116,67 255,82 4

5 Merle Graetz 54500 RSC 92 6 85,71 5 45,45 112,50 5 83,33 101,27 3 112,50 315,77 5

6 Manuel Petersohn 53560 MYCR 114,29 109,09 4 50,00 2 33,33 101,27 2 114,29 293,69 6

7 Moritz Schröder 53560 RSC 92 4 57,14 4 36,36 112,50 116,67 101,27 2 116,67 307,27 7

8 Nele Glaw 55786 RSC 92 114,29 7 63,64 6 75,00 116,67 101,27 2 116,67 354,19 8

9 Quinton Kalg 52490 RSC 92 114,29 109,09 112,50 1 16,67 101,27 1 114,29 339,52 9

10 Annelie Kraatz 49518 RSC 92 114,29 109,09 2 25,00 116,67 101,27 1 116,67 349,64 10

11 Leon Krempien 52490 RSC 92 114,29 8 72,73 112,50 116,67 101,27 1 116,67 400,78 11

12 Greta Kröger 51585 RSC 92 114,29 9 81,82 112,50 116,67 101,27 1 116,67 409,87 12

13 Charlotte Leue 37415 ROYC 114,29 10 90,91 112,50 116,67 101,27 1 116,67 418,96 13

14 Max Thum 55322 WSC 1925 7 100,00 109,09 112,50 116,67 101,27 1 116,67 422,86 14
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420er

Vorschoterliste:

lfd Name Nummer Verein Gothaer Junior Cup Verein Nordwasser Pokal Verein Blaues Band Verein Ecolea Cup Verein IDJM Verein

1 Arne Schuhr 56588 RSC 92 Friedrich Krämer RSC 92 Friedrich Krämer RSC 92 Friedrich Krämer RSC 92 Friedrich Krämer RSC 92

2 Piet Arp 55330 WSC 1925 Felix Kröger RSC 92 Felix Kröger RSC 92 Felix Kröger RSC 92 Felix Kröger RSC 92

3 Henriette Rose 52137 WSC 1925 Charlotte Leuthold WSC 1925 Charlotte Leuthold WSC 1925 Charlotte Leuthold WSC 1925 Charlotte Leuthold WSC 1925

4 Kaspar Fennel 55505 RSC 92 Teagan McCollough RSC 92 Teagan McCollough RSC 92 Rasmus Buck RSC 92

5 Merle Graetz 54500 RSC 92 Pia Pedde RSC 92 Pia Pedde RSC 92 Pia Pedde RSC 92

6 Manuel Petersohn 53560 MYCR Gabriel Wurmsee MYCR Gabriel Wurmsee MYCR

7 Moritz Schröder 50026 RSC 92 Florian Zils MYCR Florian Zils MYCR

8 Nele Glaw 55786 RSC 92 Hanna Tönißen RSC 92 Kaspar Fennel RSC 92

9 Quinton Kalg 52490 RSC 92 Piet Baumann RSC 92

10 Annelie Kraatz 49518 RSC 92 Florian Zils MYCR

11 Leon Krempien 52490 RSC 92 Felix Pietsch RSC 92

12 Greta Kröger 51585 RSC 92 Mari Wenndorf RSC 92

13 Charlotte Leue 37415 ROYC Lasse Erdmann ROYC

14 Max Thum 55322 WSC 1925 Kelvin Lütcherath WSC 1925
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ILCA 6
Gothaer Nordwasser Blaues Band Teil-

Platz Name Nummer Jg. Verein Junior-Cup Punkte Pokal Punkte der Warnow Punkte Ecolea Cup Punkte nahmen Streicher Summe Platz

(von 0) (von 3) (von 0) (von 4)

1 Jesse Mo Mett 221914 2007 MYCR 133,33 1 25 1 0,00 158,33 1

2 Fritz Böhlke 221346 2008 YCW 133,33 2 50 1 0,00 183,33 2

3 Sten-Ole Heidenreich 222608 2008 WSC 1925 133,33 3 75 1 0,00 208,33 3
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ILCA 4
Gothaer Nordwasser Blaues Band Teil-

Platz Name Nummer Jg. Verein Junior-Cup Punkte Pokal Punkte der Warnow Punkte Ecolea Cup Punkte nahmen Streicher Summe Platz

(von 3) (von 11) (von 9) (von 12)

1 Felix Hänsch 205194 2008 MYCR 1 33,33 3 27,27 3 33,33 2 16,67 4 33,33 77,27 1

2 Florian Seifert 13839 2009 SSVR 2 66,67 109,09 4 44,44 4 33,33 3 109,09 144,44 2

3 Jakob Nevermann 155171 2010 ROYC 133,33 6 54,55 6 66,67 7 58,33 3 133,33 179,55 3

4 Julius Rogge 214795 2010 SVTR 3 100,00 8 72,73 111,11 8 66,67 3 111,11 239,39 4

5 Helene Sandhop 179572 2010 SVTR 133,33 10 90,91 8 88,89 9 75,00 3 133,33 254,80 5

6 Paul Weiß 1 2012 ROYC 133,33 11 100,00 9 100,00 11 91,67 3 133,33 291,67 6

7 Klaas Naumann 215744 2009 WSC 1925 133,33 1 9,09 1 11,11 108,33 2 133,33 128,54 7

8 Johann Kunze 223693 2008 RSC 92 133,33 2 18,18 2 22,22 108,33 2 133,33 148,74 8

9 Paula Hinkfoth 197200 2010 WSC 1925 133,33 5 45,45 111,11 12 100,00 2 133,33 256,57 9

10 Anneli Stengel 211229 2010 YCW 133,33 109,09 111,11 1 8,33 1 133,33 228,54 10

11 Niklas Flemming 205194 2010 SVTR 133,33 109,09 111,11 5 41,67 1 133,33 261,87 11

12 Charlotte Leue 201734 2008 ROYC 133,33 109,09 5 55,56 108,33 1 133,33 272,98 12



Stadtmeisterschaft 2024

29er
Warnemünder Baltic Teil-

Platz Name Nummer Verein Woche Punkte Skiff Cup Punkte Rangliste Punkte nahmen Summe Platz

(von 31) (von 11) (von 132)

1 Lukas Breitsprecher 3159 RSC 92 29 93,55 6 54,55 30 22,73 3 170,82 1

2 Muriel Reuter 3009 RSC 92 103,23 5 45,45 50 37,88 2 186,56 2

3 Annelie Kraatz 2021 RSC 92 103,23 8 72,73 79 59,85 2 235,80 3

4 Viktor Rupprecht 1863 SSVR 30 96,77 109,09 71 53,79 2 259,65 4

Stand Rangliste: 30.10.2024
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29er

Vorschoterliste:

lfd Name Nummer Verein Warnemünder Woche Verein Baltic Skiff Cup Verein Rangliste Verein

1 Lukas Breitsprecher 3159 RSC 92 Karl Gustav Steinicke RSC 92 Karl Gustav Steinicke RSC 92 Karl Gustav Steinicke RSC 92

2 Muriel Reuter 3009 RSC 92 Johann Patzelt WSC 1925 Max Thum WSC 1925

3 Annelie Kraatz 2021 RSC 92 Kelvin Lütcherath WSC 1925 Kelvin Lütcherath WSC 1925

4 Viktor Rupprecht 1863 SSVR Tillmann Bauer SSVR Tillmann Bauer SSVR
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Surfen

IQ Youth Foil
Platz Name Nummer Verein Jahrgang Ranglistenplatz

(von )

1

2

3

4

5

Techno 293 U15
Platz Name Nummer Verein Jahrgang Ranglistenplatz (Stand 30.10.24)

(von )

1 Ken-Oke Benedict 488 YCW

2 Fredrik Hörner 1039 RSC 92

3 Kurt Böhlke 1 YCW

4 Emil Denck YCW

5 Weda Hörner :=) RSC 92

6 Martha Elise Steinicke RSC 92

Techno 293 U13
Platz Name Nummer Verein Jahrgang Ranglistenplatz (Stand 30.10.24)

(von )

1 Ken-Oke Benedict 488 YCW

2 Kurt Böhlke 1 YCW

3 Emil Denck YCW

4 Weda Hörner :=) RSC 92

5 Martha Elise Steinicke RSC 92



Landes- und Bundeskader 2024

Landeskader 2024: Bundeskader 2024:

Name Bootsklasse Verein Name Bootsklasse Verein

Anneli Stengel ILCA 4 YCW Franz Krause 49er RSC 92

Klaas Naumann ILCA 4 WSC 1925 Lars Rackow 49er YCW

Jesse Mo Mett ILCA 6 MYCR

Till Kollrep ILCA 6 WSC 1925

Fritz Böhlke ILCA 6 YCW

Sten-Ole Heidenreich ILCA 6 WSC 1925

Arne Schuhr 420er RSC 92

Friedrich Krämer 420er RSC 92

Bente Batzing 470er YCW

Annelie Kraatz 29er RSC 92

Muriel Reuter 29er RSC 92

Carl Krause 49er RSC 92
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Vereinswertung

Punkte aus

Opti B Opti B Opti B Opti A Cadet 420er ILCA 6 ILCA 4 29er Surfen Bonus Summe

Verein U10 U9

1 RSC 92 11 19 3 16 4 13,5 4,5 2 20 93 Punktesystem:

2 MYCR 5 17 1 3 6 3 35 je Bootsklasse:

3 YCW 3 2 1 2 10 14 32 bei mindestens 10 Booten:

4 WSC 1925 2 2 4 6,5 1 1,5 9 26 Platz 1 2 3 4 5 6

5 SSVR 1 5 6 Punkte 6 5 4 3 2 1

6 ROYC 5 5

6 SVTR 5 5 bei weniger als 10 Booten:

8 ASVzR 0 Platz 1 2 3

Punkte 3 2 1

Bonuspunkte:

je Sportler im Landeskader: 3

je Sportler im Bundeskader: 5


